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Dzień Drzewa to międzynarodowa akcja sadzenia drzew, której celem jest wzrost świadomości ekologicznej
społeczeństwa. W USA – skąd pochodzi jego idea – obchodzony jest on 10 kwietnia, a u nas w Europie – 10
października.

W 1872 r. Amerykanin Julius Sterling Morton - sekretarz rolnictwa Stanów Zjednoczonych, gubernator
stanu Nebraska, a także znawca i miłośnik przyrody – zwrócił się do swoich rodaków, aby we
wskazanym dniu każdy, kto może, zasadził drzewo. Argumentował on, że jeśli tradycyjne święta służą
upamiętnieniu tego, co minęło, to nowe święto może „wskazywać przyszłość”. Jego idea spotkała się z
szerokim odzewem i już podczas pierwszej edycji „Arbour Day” Amerykanie zasadzili ponad milion
drzew. Do Europy idea Mortona trafiła w 1951 r. Wówczas Organizacja Narodów Zjednoczonych do
spraw Wyżywienia i Rolnictwa postanowiła, że Światowy Dzień Drzewa obchodzony będzie we
wszystkich jej krajach członkowskich. W Polsce Dzień Drzewa świętujemy od 2002 r.

Sadzone z myślą o przyszłych pokoleniach, ale także na pamiątkę ważnych wydarzeń – drzewa
odgrywają ważną rolę także w krakowskiej kulturze upamiętniania. W zlokalizowanej w pobliżu
Centrum Kongresowego ICE Alei Kongresowej zasadziliśmy m.in. piękny platan na pamiątkę
Światowego Kongresu UNESCO oraz lipę drobnolistną – z okazji 100-lecia ustanowienia stosunków
dyplomatycznych między Polską i Norwegią. W 100. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości
zasadziliśmy w Przylasku Rusieckim 100 szlachetnych dębów na terenie w kształcie mapy naszego
kraju. Wielkoformatowym zielonym projektem, a zarazem przykładem, że „literatura może zmienić
świat” jest krakowski Las Prawiek – 25 tys. drzew różnych, długowiecznych gatunków zasadzonych na
terenie nowohuckich Kujaw na cześć przyznania Literackiej Nagrody Nobla w 2019 r. polskiej pisarce
Oldze Tokarczuk.

Kolejne drzewa pełniące rolę „żywych pomników” zasadzimy w Krakowie już niebawem. Z okazji 25-
lecia współpracy partnerskiej Krakowa i Lwowa, której rocznica przypada właśnie w październiku, na
jednej polan Parku Dębnickiego zasadzonych zostanie 25 klonów – drzew charakterystycznych dla
Lwowa. Analogiczny klonowy zagajnik (25 drzew) wysadzony zostanie we Lwowie. Tak, aby przez
kolejne lata drzewa przypominały nam o historii, a zarazem napawały nadzieją na przyszłość.

 


